ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

of, Аоа з №

О проведении V Белобородовских музыкально-краеведческих чтений,
посвящённых 195-летию со дня рождения изобретателя первой в России
хроматической гармоники и организатора первого в мире оркестра
гармонистов

Во исполнение плана работы ГУК ТО «Тульское музейное объединение»
на 2023 год
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 27 февраля 2023 года в Мемориальном музее
Н.И. Белобородова V Белобородовские музыкально-краеведческие чтения,
посвящённые 195-летию со дня рождения изобретателя Белобородова Н. И.

2. Утвердить план подготовки к проведению V Белобородовских
музыкально-краеведческих чтений (приложение).

3. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить
информацию на официальном сайте учреждения.

4. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Берникова Юлия Сергеевна
тел.: 52-99-02

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединением
от Qj.OJ,

ПЛАН
подготовки к проведению V Белобородовских музыкально-краеведческих
чтений, посвящённых 195-летию со дня рождения изобретателя первой в

России хроматической гармоники и организатора первого в мире оркестра
гармонистов Белобородова Н.И.

№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1 2 3 4
1 . Формирование программы V

Белобородовских музыкально-
краеведческих чтений,
посвящённых 195-летию со дня
рождения изобретателя

До 2 февраля
2023 г.

Савко И.Л.,
Маршавина М.В.

2. Организация участия сотрудников
учреждения в мероприятии в
качестве слушателей

До 10
февраля 2023
г.

Савко И Л.

3. Рассылка приглашений и
информационного письма о
мероприятии

До 2 февраля
2023 г.

Савко И.Л.

4. Формирование итогового списка
участников мероприятия

До 6 февраля
2023 г.

Савко И.Л.,
Райхлина Е.Л.

5. Организация экскурсионной
программы для участников
мероприятия

До 27
февраля
2023 г.

Кочеткова М.В.

6. Организация зоны регистрации До 27
февраля
2023 г.

Кочеткова М.В.

7. Организация кофе-брейка До 27
февраля
2023 г.

Савко И.Л.,
Молочникова И.В.

2

1 2 3 4
8. Разработка дизайн-макетов

приглашений, сертификатов,
программы, информационного
баннера мероприятия

До 6 февраля
2023 г.

Савко И.Л.
Субочева П.А.

9. Организация
мероприятия

фотосъемки До 27
февраля
2023 г.

Субочева П.А.

10 Организация технического
обеспечения мероприятия

До 27
февраля
2023 г.

Субочева П.А.

11 Издание сборника докладов V
Белобородовских музыкально
краеведческих чтений, посвящённых
195-летию со дня рождения
изобретателя Белобородова Н.И.

25 декабря
2023 г.

Савко И.Л.,
Субочева П.А.,
Молочникова
И.В.